宮 崎 県 公 報 平成 26年 ４ 月 １ 日（火曜日） 号外 第 22号

頁

条 例

○県議会議員の選挙区及び各選挙区において選挙

すべき議員の数に関する条例の一部を改正する

条例…………………………………………………（議会事務局）１

宮 崎 県 公 報
平成26年４月１日（火曜日）号外 第22号

発 行 定 日 毎週月・木曜日

購読料（送料共）１年 37,200円

害 1害

発 行 宮 崎 県

印 刷 宮崎市旭１丁目６番25号

K・Ｐクリエイションズ株式会社

目 次

本号で公布された条例のあらま本号で公布された条例のあらましし

◎ 県議会議員の選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員の数に関する条例の一部を改正する条例（条例第44号）

１ 改正の理由及び主な内容

公職選挙法の一部を改正する法律の施行に伴い、所要の改正を行うこととしました。

２ 施行期日

この条例は、次の一般選挙から施行することとしました。

条条 例例

県議会議員の選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員の数に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

平成26年４月１日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

宮崎県条例第44号

県議会議員の選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員の数に関する条例の一部を改正する条例

県議会議員の選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員の数に関する条例（昭和33年宮崎県条例第28号）の一部を次のように改正する

。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後改正前

第２条 県議会議員の選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員

の数は、次の表のとおりとする。

第２条 小林市の区域と、西諸県郡高原町の区域を合わせて１選挙

区を設ける。

第３条 西都市の区域と、児湯郡西米良村の区域を合わせて１選挙

区を設ける。

第４条 前２条に定めるものを除くほか、県議会議員の選挙区は、

郡市の区域による。

第５条 各選挙区において選挙すべき議員の数は次のとおりとする

。

議員数選挙区

区域名称

12人宮崎市宮崎市

６人都城市都城市

５人延岡市延岡市

２人日南市日南市

２人小林市及び西諸県郡小林市・西諸県郡

２人日向市日向市

１人串間市串間市

議員数選挙区

12人宮崎市

６人都城市

５人延岡市

２人日南市

２人小林市（西諸県郡高原町の区域を含む。）

２人日向市

１人串間市

１人西都市（児湯郡西米良村の区域を含む。）

宮 崎 県 公 報平成 26年 ４ 月 １ 日（火曜日） 号外 第 22号

害 2害

１人西都市及び児湯郡西米良村西都市・西米良村

１人えびの市えびの市

１人北諸県郡北諸県郡

１人東諸県郡東諸県郡

３人児湯郡（西米良村を除く。）児湯郡

１人東臼杵郡東臼杵郡

１人西臼杵郡西臼杵郡

１人えびの市

１人北諸県郡

１人東諸県郡

３人児湯郡（西米良村の区域を除く。）

１人東臼杵郡

１人西臼杵郡

附 則

１ この条例は、次の一般選挙から施行する。

２ 次に掲げる条例は、廃止する。

（１） 県議会議員の選挙区の特例に関する条例（平成22年宮崎県条例第15号）

（２） 県議会議員の定数並びに選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員の数についての人口の特例に関する条例（平成22年宮崎県条

例第19号）

	宮崎県公報　号外第22号
	条例
	県議会議員の選挙区及び各選挙区において選挙すべき議員の数に関する条例の一部を改正する条例…（議会事務局）１